
r¡a?
E @

I IITINI('IP.'\LIDAD DE LO'I"\
DEPAR'I'.\\IE\TO f)f SALt I)

,\t.cALDt,\
DECRETO D.S.M. ¡T {\ «CI

LorA,06¡¡lf.ZfZZ
VISTOS

a) Licencia Médica. presentada por la funcionaria
Sra. KARINA OPORTO FERNANDEZ, TENS, del Cesfam Dr. Sergio l-agos Olave.

b) Memorándum N"278, de fecha 05 de Noviembre
del 2021 del Jefe (s) del Departamento de Salud, en donde solicita al Sr. Alcalde
autorización para contratar en calidad de Reemplazo a Doña FRANCESCA
MONTES VEGA.

c).- Lo dispuesto en el D.F.L. N' l-3063, Ley
19.378 de fecha 13.04.95 que establece el Estatuto de Atención Primaria de Salud
Municipal, Resolución N" 520, de fecha 15.11.96 de la Contraloría Regional de la
República y en uso de las facultades que me confieren los Arts. 12" y 63'del D.F.L. N'
1/2006.- que refunde Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de Mun icipalidades,
modificada por la Ley N"19.130 del l9 de Mano de 1992.

DECRETO:

l.-Regularicese nombramiento en calidad
de R-EEMPLAZO suscrito entre la I. Municipalidad de Lota y el (la) funcionario (a)
que a continuación se indica:

ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
CARGO
RUT
FECHA DE NACIMIENTO
JORNADA
DESDE
HASTA
ORIGEN DEL CARGO

CAI'EGORIA

ARO
CRITARIA (S

ANÓTESE, REGiSTRESE, CoMUNiQUESE Y ARCHivE

:CESFAM DR. SERGIO LAGOS OLAVE
: FRANCESCA MONTES VEGA
:TENS

:22 HORAS
:09 DE NOVIEMBRE DEL 2021
: 08 DE DICIEMBRE DEL 2021
: LICENCIA MEDICA PRESEN I-ADA POR
LA FUNCIONARIA KARINA ()PORTO F.
:C-15

n1o

UNI

detpresente Decreto, deberá imputarse 
",.,0,,1,"t'rtillS;'tl-."Jfi:j[H.',,J"1:2021.

I

E

Distribución:
- Contraloría
- Secretaria.
- Encargada de RRHH
- Carpeta Funcionario
- funcionario
- Archivo.

ND

o

DOn

y§n'"'qy'x

CIPAL
RO OR ALDf

ZAGAL

I

\-€

,)


